

# Hofstädterer Dorfladen- Adventskalender

Jeden Tag ein  
Knaller-  
Angebot!

Außerdem  
gibt's ein  
Gewinnspiel...

... mit tollen  
Preisen!

## Aufstrich des Monats



### Lachs- Frischkäseaufstrich

Perfekt für ein leichtes, schnelles Abendbrot oder euer Fingerfood-Buffer. Dieser leckere und selbst gemachte Brotaufstrich kommt immer gut an!

## Salat des Monats



### Eier-Spargel-Salat

Unser Eiersalat wird aus „Rohrgrundhof“-Eiern hergestellt und mit Spargel veredelt. Uns schmeckt er besonders zu frischem Landbrot.

## Aus der Dorfladenküche

**Montag**  
Bratenbrötchen

**Dienstag**  
Gebackene Champignons  
mit Knobi-Dip & Baguette

**Mittwoch**  
Stammessen

**Donnerstag**  
Presskopfdöner

**Freitag**  
Heringssalat mit  
Pellkartoffeln

**Samstag**  
Heißer Leberkäse

1

Advent, Advent,  
ein Lichtlein brennt.  
Erst eins, dann zwei,  
dann drei, dann vier,  
dann steht das  
Christkind  
vor der Tür.

2

10 Eier vom  
Rohrgrundhof



lose € 2,70 statt € 3,10  
Verp. € 2,90 statt € 3,30

3

Krüger Cappuccino 500 g  
1 kg = € 7,98



€ 3,99 statt € 4,79

7

Hofgut Muffins 225 g  
versch. Sorten  
1 kg = € 9,73



€ 2,19 statt € 2,79

8

Schneegestöber,  
Tannenduft –  
Weihnachten liegt  
in der Luft.

9

Mondamin Soßenbinder  
250 g / 1 kg = € 4,76



€ 1,19 statt € 1,79

13

Edora Salat Kräuter-Zauber  
750 ml  
1 l = € 2,25



€ 1,69 statt € 2,19

14

Arla Buko Frischkäse 200 g  
versch. Sorten  
1 kg = € 5,55



€ 1,11 statt € 2,19

15

Zeit zu schweigen,  
zu lauschen,  
in sich zu gehen.  
Nur wer die Ruhe  
beherrscht kann die  
Wunder noch sehen, die  
der Geist der Weihnacht  
den Menschen schenkt.

19

Frankenland Schlagsahne  
200 ml  
1 l = € 4,95



€ -,99 statt € 1,39

20

Henglein Seidenknödel 750 g  
1 kg = € 2,39



€ 1,79 statt € 2,99

21

Hofgut Räucherlachs 150 g  
1 kg = € 26,60



€ 3,99 statt € 5,29

>> 01.12. – 31.12.2024 <<

4

Südzucker  
Puderzucker 250g  
1 kg = € 2,36



€ -59 statt € -89

5

Rothenbücher  
Kinderpunsch  
1l



€ 1,69 statt € 1,99

6

Gut & Günstig  
Mandeln 200 g  
1 kg = € 8,95



€ 1,79 statt € 2,39

10

Rothenbücher  
Glühwein  
1 l



€ 1,79 statt € 2,29

11

Höfler Müller-Thurgau 0,75 l  
1 l = 13,20



€ 9,90 statt € 11,50

12

Dr. Oetker Paradiescreme  
versch. Sorten 60g  
1 kg = € 16,50



€ -,99 statt € 1,39

16

Kaffee Fehre Kaffee  
Hofstädtener Dorfladen-Mischung 250g  
1 kg = € 15,96



€ 3,99 statt € 5,30

17

Merci Lovelies 185 g  
1 kg = € 14,54



€ 2,69 statt € 2,99

18

Schwarmstedter Rösti 450 g  
1 kg = € 3,76



€ 1,69 statt € 2,19

22

Die Botschaft von  
Weihnachten:  
Es gibt keine größere  
Kraft als die Liebe,  
sie überwindet den Hass  
wie das Licht die  
Finsternis.

Martin Luther King

23

Ewald Rotkohl 680 g  
1 kg = € 1,75



€ 1,19 statt € 1,89

24

Hofgut Eisspezialitäten  
500 ml  
1 l = € 5,58



€ 2,79 statt € 3,99

Regional ist 1. Wahl

# Silvesterkracher

>> 27.12. – 31.12.2024 <<

€ 1,19  
statt € 1,89  
680 g  
1 kg = € 1,75



€ 1,29  
statt € 1,99  
150 g  
1 kg = € 8,60



verschiedene Sorten

## Mach mit beim Advents-Gewinnspiel

Schreibe deinen Namen und Telefonnummer auf deinen Kassenzettel, gebe ihn an der Kasse ab und mit etwas Glück gewinnst du einen unserer tollen Preise.

Alle Kassenzettel, die bis zum Samstag 21.12. um 10 Uhr eingehen, nehmen an der Verlosung teil.

1. Preis: eine Festtags-Gans
2. Preis: ein Regional-Korb
3. Preis: ein Weinpräsent

### GESCHENK gesucht?

Wir stellen ein Präsent ganz nach deinem Geschmack und Budget zusammen.  
Sprich uns gerne an!



Bei uns gibt's für jeden etwas.  
Und wer sich nicht sicher ist, dem stellen wir gerne einen Gutschein aus.

### 🌿 Geschenk - Ideen 🌿

Wir wünschen unseren Kunden und Mitgliedern ein frohes Weihnachtsfest und ein glückliches, gesundes neues Jahr.  
Danke für Eure Treue und Wertschätzung.  
Euer Dorfladen-Team

Dorfladen Hofstädten UG  
Spessartstr. 21  
63825 Hofstädten  
Tel. 0 60 24 / 5 09 88 09  
Fax: 0 60 24 / 5 09 88 15


 HOFSTÄDTER  
DORFLADEN

Öffnungszeiten  
Mo – Fr 06.00 – 18.00 Uhr  
Sa 07.00 – 12.00 Uhr

An Heiligabend & Silvester bis 12 Uhr geöffnet!